
 

 

 
 
Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

  1 

Rep. 62 Prot. 308 Del 24 MARZO  2025  -  Anno 2025 - Titolo VII - Classe 1 – Fascicolo 12 
 

DISSUF – DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER TITOLI  

ASSEGNAZIONE DI N. 1 CONTRATTO  DI LAVORO AUTONOMO  

DI NATURA OCCASIONALE 

 
Titolo del CONTRATTO 

DIGITALIZZARE L’INVISIBILE. SALUTE E ALIMENTAZIONE  

DALLA PREISTORIA ALL’ETA’ CONTEMPORANEA:  

LA SARDEGNA NEL CONTESTO MEDITERRANEO  

 

IL DIRETTORE 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie 

generale n. 298 del 23/12/2011; 

Visto  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 

degli Studi di Sassari; 

Visto  il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto  il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165”; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto  l’art. 7, comma 6, del D.lg.s n. 165/01 e successive modificazioni; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento N. 2 del 12 Febbraio  2025  con la quale 

è stata approvata la pubblicazione di un bando di concorso per l’attribuzione di n. 1 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale 



 

 

 
 
Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

  2 

Considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di n.  1 unità di personale, 

dotato di idonei requisiti per lo svolgimento delle attività previste nel suddetto progetto; 

Considerata l’impossibilità oggettiva a utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

del Dipartimento per l’esecuzione delle attività di cui all’art. 1 del presente avviso; 

Considerato che, con interpello effettuato in data 18 febbraio  2025 si è proceduto alla 

verifica preliminare dell’inesistenza di risorse umane idonee allo svolgimento di tale 

incarico in servizio presso l’intero Ateneo, e che alla scadenza in data 21 febbraio  

2025  la ricognizione è andata deserta; 

ACCERTATA la copertura finanziaria garantita dal fondo  Codice identificativo progetto 

DM737MILANESE - CUP J55F21004240001 - Responsabile scientifico  prof. Marco 

Milanese 

Accertata l’inesistenza di graduatorie utili 

Visto il bando Rep. 43 Prot. 200 Del 25 Febbraio  2025  -  Anno 2025 - Titolo VII - 

Classe 1 – Fascicolo 12 

DECRETA 

Art. 1 - La nomina della seguente commissione: 

 

Prof.ssa Maria Grazia Melis 

Prof. Alessandro Teatini 

Dott. Luigi Magnini 

 

                    I l   D I R E T T O R E 
         Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


		2025-03-25T09:20:14+0100
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




